
Protokół nr XLIX /2014 z obrad sesji XLIX /2014 Rady Gminy Godkowo 
z dnia 23 września 2014 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Godkowie 
 
 

Ad pkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:00.  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ela Jankowiak dokonała otwarcia sesji 

XLIX/2014 Rady Gminy Godkowo w dniu 23 września 2014 roku.  

Następnie przywitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad. Zgodnie z listą 

obecności w obradach uczestniczyło 13 radnych – lista obecności w załączniku nr 4 do 

protokołu. 

Ponadto w obradach udział wzięli:  

1. Wójt Gminy Godkowo – Janusz Ryszard Grzywalski 

2. Skarbnik Gminy – BoŜena Maria Makuch 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych 

4. Radny Powiatowy – Eugeniusz Paluch 

5.Kierownik Posterunku Policji w Młynarach – Zbigniew Dabkiewicz 

6. Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP – Robert Małejko 

7. Sołtysi  

– lista obecności w załączniku nr 5 do protokołu. 

Ad pkt 2  

Odczytanie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Odczytanie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Dyrektorów Szkół o stanie realizacji zadań oświatowych. 

5. Interpelacje i wnioski Radnych. 

6. Zapytania mieszkańców gminy. 



7. Podjęcie uchwały Nr XLIX/242/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Godkowo na lata 2014-2017. 

8. Podjęcie uchwały Nr XLIX/243/2014 w sprawie zmiany budŜetu gminy Godkowo na 2014  

rok.  

9. Podjęcie uchwały Nr XLIX/244/2014 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury 

pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji”. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

11. Przyjęcie protokołu z obrad  XLVIII  sesji. 

12. Zakończenie obrad. 

               Przewodnicząca Rady Gminy wystąpiła z wnioskiem do Radnych, aby pkt 4 

„Informacja Dyrektorów Szkół o stanie realizacji zadań oświatowych” wycofać  

z porządku obrad, poniewaŜ Pani Dyrektor Gimnazjum w Dobrym nie mogła przybyć na sesję. 

Przewodnicząca Rady Gminy po rozmowie z Panią Magdaleną Stocką stwierdziła, Ŝe punkt ten 

zostanie przeniesiony na następną sesję lub komisje. 

Wniosek Pani Przewodniczącej został poddany głosowaniu, w wyniku którego Radni 

jednogłośnie - 13 głosami „za” zadecydowali o wycofaniu pkt 4 z obrad XLIX sesji. 

Następnie Radni przeszli do głosowania nad przyjęciem nowego porządku obrad,  

w wyniku którego porządek obrad XLIX sesji Rady Gminy Godkowo został przyjęty 

jednogłośnie - 13 głosami „za”. 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała o nieprawdziwych informacjach 

przekazywanych nt. projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Godkowo”. 

W związku z tym poprosiła Panią Koordynator - Joannę Ulewicz o wyjaśnienie kwestii 

dotyczących tego projektu, w tym związanych z przetargiem na dostawę sprzętu 

komputerowego. 

Pani Koordynator powiedziała, Ŝe w związku z pojawiającymi się wątpliwościami 

dotyczącymi programu antywirusowego, który był źródłem plotek na szkoleniach  

z podstawowej obsługi komputera i Internetu, program antywirusowy wraz ze sprzętem 

komputerowym został opisany w przetargu. Przetarg został rozstrzygnięty za pierwszym razem, 

wpłynęły 3 oferty. Została wybrana najkorzystniejsza oferta. Przetarg został przygotowany przez 

osobę od zamówień publicznych oraz przez informatyka z Urzędu Gminy, a więc przez osoby 

znające się na kwestiach przetargowych. Poinformowała, iŜ pan informatyk złoŜył równieŜ 

oświadczenie dotyczące programu antywirusowego, a więc nie powinniśmy mieć powodów do 

obaw. Zarówno przetarg, jak i specyfikacja istotnych warunków zamówienia, zostały ogłoszone 



zgodnie z procedurą.  

Kierując się zasadami obowiązującymi w zamówieniach, nie moŜna wskazać 

producenta. Przetarg został tak rozpisany, Ŝeby parametry odpowiadały temu, czego będą 

potrzebowali uczestnicy projektu. Oprogramowanie, jak i sprzęt komputerowy będą spełniać 

wymagania powszechnie uwaŜane za standardowe i bezpieczne dla komputerów. Pani 

Koordynator powiedziała, Ŝe nie jest znana przyczyna pojawienia się fałszywych informacji na 

szkoleniu. Poza tym, firma szkoląca powinna mówić wyłącznie merytorycznie o zasadach 

korzystania z Internetu oraz obsłudze komputera. Pani Koordynator przekazała tą informację 

firmie szkolącej i mieli się do tego ustosunkować. Ponadto równieŜ pan informatyk 

ustosunkował się pisemnie, a więc wszystkie wątpliwości powinny zostać rozwiane.  

Pani Koordynator poinformowała, Ŝe w tej chwili Pani Magdalena Stocka 

przygotowuje dokumenty, aby moŜna juŜ było podpisać umowę z firmą. Jest takŜe 

przygotowany przetarg na dostarczenie i podłączenie Internetu, jak równieŜ podłączenie sprzętu 

komputerowego. Pani Koordynator dodała, Ŝe nie jest to łatwy projekt i Pan Wójt zrobił bardzo 

duŜo dla Gminy, aby ten projekt zrealizować. Projekt obejmuje 110 komputerów do gospodarstw 

indywidualnych oraz do 16 jednostek, jak równieŜ oprogramowanie, sprzęt potrzebny do 

drukowania. Jest to trudny projekt, ale jeŜeli chodzi o beneficjentów ostatecznych to osoby, które 

będą korzystały z tego sprzętu oraz Internetu, nie muszą mieć Ŝadnych obaw. Pani Koordynator 

powiedziała takŜe, Ŝe zarówno oprogramowanie, jak i sprzęt komputerowy, są bardzo dobre. 

Poza tym osoby objęte projektem będą mogły korzystać z pomocy technicznej, a przy instalacji 

sprzętu zostaną poinformowane jak moŜna poprosić o pomoc w chwili, gdy będą jakieś 

problemy z obsługą tego sprzętu. Osoby będące beneficjentami projektu będą miały dostarczany 

za darmo Internet przez okres 5 lat, więc jako odbiorcy nie muszą się tutaj niczego obawiać. 

Natomiast Gmina będzie się starała zrobić wszystko, aby jak najlepiej korzystało im się ze 

sprzętu i Internetu. 

Pan Wójt poprosił panią Koordynator, Ŝeby przedstawiła kolejność dostarczania 

sprzętu komputerowego i Internetu, poniewaŜ to teŜ budzi wątpliwości wśród mieszkańców. 

Pani Koordynator  odpowiedziała, Ŝe firma, która wygra przetarg na dostawę Internetu 

najpierw sprawdzi wszystkie punkty u osób, które zostały wyłonione w pierwszej kolejności, czy 

moŜliwy jest dostęp do Internetu. Wszyscy uczestnicy zostali o tym poinformowani. Poza tym 

dokumenty, które zostały podpisane, informowały o tym. JeŜeli okaŜe się taka sytuacji, Ŝe u 

kogoś w domu niemoŜliwe będzie podłączenie Internetu z przyczyn technicznych, kolejna osoba 



będzie mogła dołączyć do projektu wówczas, gdy będziemy mieli pełną listę osób, do których 

moŜliwy będzie dostęp do Internetu i dopiero wtedy przekazany zostanie sprzęt komputerowy.  

Pani Koordynator wspomniała o sytuacji w sąsiedniej gminie, gdzie burmistrz 

najpierw przekazał komputery, a później, gdy okazywało się, Ŝe u niektórych uczestników nie 

ma dostępu do Internetu, musiał przepraszać, poniewaŜ musiał te komputery im odebrać. 

Nadmieniła przy tym, iŜ ma nadzieję, Ŝe taka sytuacja nie wystąpi u nas w Gminie. 

Pani Renata Korwel zwróciła się do pani Koordynator z pytaniem, kiedy będą 

komputery, czy to będzie w listopadzie czy grudniu. 

Pani Koordynator odpowiedziała, Ŝe chcielibyśmy, aby wszystkie komputery były 

podłączone do końca roku, Ŝeby uczestnicy mieli na święta juŜ taki prezent w formie 

komputerów i Internetu.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy jeszcze ktoś ma pytania odnośnie projektu. 

Pan Sołtys ze Stojp zapytał czy wszyscy będą mieli drukarki. 

Pani Koordynator odpowiedziała, Ŝe drukarki nie zostały przewidziane dla 

uczestników, poniewaŜ ministerstwo nie przeznaczyło pieniędzy na drukarki dla osób 

fizycznych. Natomiast drukarki będą dostępne w świetlicach wiejskich i Bibliotece, tak więc 

jeśli ktoś będzie chciał coś wydrukować, to będzie mógł skorzystać z drukarek na świetlicach. 

Pani Barbara Zadworna zwróciła się z prośbą, Ŝeby przy wyłanianiu dostawcy 

Internetu wziąć pod uwagę juŜ teraz istniejące warunki internetowe, np. tych dostawców, którzy 

mają tutaj przekaźniki, poniewaŜ na szkoleniu zarówno w Bielicy, jak i w Osieku Internetu nie 

było. 

Pani Koordynator wyjaśniła, Ŝe Internet na szkoleniach był, tylko słaby. Internetu 

właściwego jeszcze nie ma, dlatego Ŝe nie było jeszcze przetargu. Powiedziała równieŜ, Ŝe Pan 

Wójt chciał ułatwić uczestnikom udział w szkoleniu, Ŝeby nie musieli dojeŜdŜać do Godkowa z 

odległych miejscowości, dlatego szkolenia zostały zorganizowane jak najbliŜej od miejsca 

zamieszkania. 

Pan Wójt powiedział, Ŝe spośród osób wyłonionych w procesie rekrutacji do projektu, 

znalazło się, Ŝe jest duŜo osób starszych, schorowanych, inwalidów, dlatego szkolenia zostały 

tak zorganizowane, by udogodnić kaŜdemu udział w tym szkoleniu. Stwierdził jednak, Ŝe co by 

nie było zrobione, to i tak będzie podsumowane źle. Poinformował, Ŝe będą wszędzie 

sprawdzane źródła moŜliwości dostarczania Internetu i jeŜeli źródło będzie, to zostaną 



zamontowane anteny.  

Pani Koordynator powiedziała, Ŝe jeŜeli nie będzie moŜliwości to wtedy będą 

ustawiane anteny radiowe. Specyfikacja została tak rozpisana, Ŝeby Internet był moŜliwy do 

osiągnięcia dla jak największej ilości mieszkańców. Poinformowała takŜe, Ŝe Pan Wójt nawiązał 

współpracę z Marszałkiem Województwa Warmińsko – Mazurskiego w zakresie podciągnięcia 

linii światłowodów, które zapewnią dostęp do szerokopasmowego Internetu. Światłowody te 

przechodzą przez pewne miejsca w województwie warmińsko - mazurskim i nasza Gmina jest 

jedną z tych, które je posiadają. Powiedziała, Ŝe pracuje w sąsiedniej gminie, która nie 

skorzystała z tego projektu i naprawdę wszyscy nam bardzo zazdroszczą, Ŝe mamy taki prezent 

w postaci 110 zestawów komputerowych. 

Pan Wójt powiedział, Ŝe światłowody zostały wkopane i Ŝeby się tym nie przejmować, 

bo Internet będzie wszędzie. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za wyjaśnienia Pani Koordynator  

i Pana Wójta. Powiedziała, iŜ ma nadzieję, Ŝe nie będzie juŜ Ŝadnych niedomówień, a jeŜeli ktoś 

będzie miał jakieś pytania to moŜna przyjść do Urzędu i zapytać.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Pani Koordynator, Ŝe jeŜeli chce to 

moŜe opuścić obrady sesji.  

Pani Koordynator podziękowała i opuściła sesję. 

Ad pkt 3 

              Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt poinformował, Ŝe będzie musiał opuścić obrady sesji o godz. 11:45  

i jeŜeli nie odpowie na jakieś pytania to porozmawia z daną osobą później lub odpowie pisemnie 

na wniosek. Powiedział, Ŝe jest umówiony z Marszałkiem w sprawie drogi wojewódzkiej 513, a 

mianowicie chodnika w Swędkowie. Jak wiadomo problem polega na tym, Ŝe nie objęto 

chodnikiem całej miejscowości Swędkowo i w związku z tym Marszałek sam zajął się tą sprawą. 

Pan Wójt przeprosił Przewodnicząca Rady Gminy za zaistniałą sytuację.  

Następnie Pan Wójt przeszedł do omówienia pracy w okresie międzysesyjnym.  

Często bywa we wszystkich miejscowościach i zwraca się z prośbą, by korzystać z jego 

obecności i zadawać pytania w przypadku niejasności czy wątpliwości.  

Przy dwóch świetlicach wiejskich wykonane zostaną oczyszczalnie ścieków, dlatego, Ŝe nie 

moŜe być takiej sytuacji, aby zanieczyszczały rzeki czy rowy. Od stycznia wchodzą przepisy o 

karaniu osób, które zanieczyszczają rowy ściekami. 



Od wczoraj miał zacząć się remont chodnika w Godkowie, ale z jakiego powodu remont ten nie 

został rozpoczęty, tego nie wiedział poniewaŜ jeszcze nie rozmawiał z panem Tadeuszem 

Przyborskim. Przetarg został rozstrzygnięty i chodnik w Godkowie ma zostać wykonany do 

końca października. Chodnik zostanie połoŜony do końca Zakładu Przemysłu Drzewnego Pana 

śemojtela. Początkowo będzie robiony lewą stroną począwszy od Godkowa, a następnie prawą 

stroną koło Pana Harhaja i kończyć się będzie przy tartaku.  

Pan Wójt wspomniał równieŜ, Ŝe w środę lub czwartek zostanie rozstrzygnięty przetarg na 

chodnik w Podągach.  

Kolejną sprawą był przetarg na drogę Nawty – Skowrony. Przetarg został ogłoszony drugi raz. 

Odcinek, jaki ma zostać wykonany wynosi 455 m i teŜ ma zostać wykonany w październiku.  

Pan Wójt poinformował takŜe o zamiarze wykonania w Godkowie dalszej części drogi na 

osiedle od Pana Korpysy aŜ do łuku. Cześć tej drogi od cerkwi koło cmentarza została juŜ 

utwardzona kamieniami. Natomiast od drogi wojewódzkiej odcinek ten będzie wykonany               

z tzw. masy bitumicznej, tak jak zrobiono na osiedle przy CPN. Natomiast wjazd od drogi 

wojewódzkiej 513 nie będzie zamknięty, będzie tam istniał, tak jak do tej pory.  

Pan Wójt wspomniał o DoŜynkach Gminnych, które odbyły się 31 sierpnia  

i o negatywnych komentarzach, jakie pojawiły się na ten temat w Internecie, np. „Ŝe Wójt               

z sołtysem z Godkowa zrobili ukraińskie doŜynki”. Poinformował, Ŝe Pan Sołtys z Godkowa 

docieka, kto wystawił taki komentarz, poniewaŜ doŜynki nie finansował Urząd, lecz sponsorzy i 

wszystkie pieniądze, które zostały wydane pochodziły od sponsorów. Poza tym powiedział, Ŝe 

osoba, która napisała komentarz, Ŝe Wójt organizował doŜynki za publiczne pieniądze, będzie za 

to odpowiadać. 

Pan Wójt powiedział równieŜ o sprawie skargi Pana Jerzego Ciesielskiego dotyczącej Pani Eli 

Jankowiak. Pan Jerzy Ciesielski złoŜył reklamację na rejestr wyborców, poniewaŜ twierdził, Ŝe 

Pani Ela Jankowiak nie zamieszkuje w Gminie Godkowo, a jest nadal zameldowana. Jego 

reklamacja nie została uwzględniona i w związku z tym złoŜył skargę na decyzję Wójta, która 

trafiła do sądu. Sąd postępowanie umorzył. Na podstawie dokumentów przekazanych do sądu za 

pośrednictwem Wójta, sąd orzekł jednoznacznie, Ŝe Pani Ela Jankowiak ma prawo być radną. 

Pan Wójt powiedział równieŜ o przetargu na grunty w Gwiździnach. Do sprzedania było ok. 10 

ha, w tym 1 ha lasu. Był to najbardziej korzystny przetarg dla Gminy, poniewaŜ grunty zostały 

sprzedane za 280 tys. zł. W przetargu wzięło udział duŜo uczestników i pierwszy raz wystąpiła 

tak duŜa kwota w przetargu. Przetarg wygrała Spółka GLEBA Polska, którego grunty graniczą z 

tym obszarem. Zainteresowanie gruntami wzrosło i jest to takŜe odczuwalne w Gminie 



Godkowo. Dla Gminy kwota 280 tyś. zł jest powaŜną sumą i pierwszy raz się zdarzyła, tym 

bardziej jest to powodem do zadowolenia. Wycena gruntów stanowiła kwotę 166 tyś. zł. 

Pan Wójt poinformował o przygotowywaniu miejsc pod wiaty przystankowe. Modernizacja 

drogi wojewódzkiej nr 513 nie obejmowała wiat przystankowych. ZbliŜa się okres jesienny, 

dzieci dojeŜdŜają do szkoły, dlatego została podjęta decyzja o zamontowaniu wiat, chociaŜ           

w tych miejscowościach, gdzie jest to najbardziej potrzebne. Na chwilę obecną wiaty będą            

w: Olkowie - jedna wiata, Krykajnach - dwie i w przypadku tych miejscowości wiaty zostały 

zakupione z Funduszu Sołeckiego. W Godkowie stawiane są dwie wiaty, w Swędkowie jedna,  

w Burdajnach jedna, w Bielicy dwie, w Piskajnach jedna z Funduszu Sołeckiego, a w Grądkach 

rozbierany jest stary przystanek i zrobiony będzie nowy takŜe ze środków Funduszu Sołeckiego. 

Do pozostałych miejscowości znajdujących się przy drodze wojewódzkiej 513 wiaty zostały 

zaplanowane na następny rok.  

Pan Wójt wspomniał takŜe o rozpoczęciu roku szkolnego oraz o sytuacji w szkołach z terenu 

Gminy. Powiedział o zaistniałym problemie z powołaniem Dyrektora w SPSK  

w Bielicy, poniewaŜ Pani Irena Gałęzowska zrezygnowała z pełnienia tej funkcji. Dyrektorem 

została pani Renata Biernacka. 

Wszystkie szkoły zostały naleŜycie przygotowane do nowego roku szkolnego. TuŜ po 

rozpoczęciu roku do Urzędu zgłosili się rodzice z miejscowości Dobry w sprawie dojazdu dzieci 

do szkół. Sprawa dotyczyła godziny dojazdu najmłodszych dzieci, czyli 5-latków. W związku           

z tym, Ŝe zakupiono autobus 17-osobowy, dzieci te będą teraz dowoŜone do szkoły później. 

WiąŜe się to jednak z dodatkowym kosztem ok. 8 tyś., jaki Gmina będzie ponosić rocznie na 

dowoŜenie dzieci. 

Pan Wójt przedstawił równieŜ sytuację przedszkola przy Gimnazjum w Dobrym. W wyniku 

przeprowadzonego konkursu, punkt przedszkolny w Dobrym, prowadzi Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci w Elblągu. Do Przedszkola uczęszcza 22 dzieci, w tym 11 nowych dzieci dołączyło do 

grupy w tym roku. Dzieci pochodzą z tych samych miejscowości, co w tamtym roku. 

Nauczycielem jest Pani Alicja Maj, która była do tej pory zastępcą. Nauczycielem wspierającym 

jest Pani Aleksandra Kowzan, ponadto do pomocy jest staŜystka.  

Pan Wójt powiedział, Ŝe z Gimnazjum w Dobrym odeszła kucharka oraz sprzątaczka. Obecnie 

pracują nowe osoby, i jedna osoba, która jest na staŜu. Poza tym pani Dyrektor udało się 

pozyskać z Urzędu Pracy dodatkową osobę na staŜ, która będzie sprzątać. Kwestia posiłków 

równieŜ została rozwiązana. Ciepłe posiłki są dostarczane w termosach naszym samochodem ze 

szkoły z Godkowa do Gimnazjum w Dobrym oraz Punktu Przedszkolnego. Posiłki gotowane są 

w SP w Godkowie, co dla gminy jest źródłem oszczędności. Termosy są metalowe, z atestami. 



Niestety wpłynęła juŜ pierwsza skarga, co do posiłków dla dzieci w Przedszkolu. Jeden z 

rodziców był niezadowolony, Ŝe w jednym dniu w tygodniu jest bułka z kakao, zamiast gorącego 

posiłku. Ta pani uwaŜa, Ŝe ciepłe kakao nie naleŜy do ciepłych dań. Wszystko robione jest 

zgodnie z zaleceniami i posiłki są właściwe. Szkoły korzystają z produktów z Banku śywności, 

dlatego posiłek jest taki tani, ale wartościowy.  

Na DoŜynkach Powiatowych w Markusach było kilka stowarzyszeń z innych gmin, które są 

aktywne społecznie. Spotykają się w świetlicach, tam tworzą i pokazują własne dzieła. Pan Wójt 

przyznał, Ŝe rozwój i działania w naszych świetlicach się zatrzymały. Świetlica jest dla 

młodzieŜy i dla dorosłych, Ŝeby mieszkańcy się integrowali, spotykali się, coś tworzyli. 

Nasza Gmina wypadła dobrze DoŜynkach Powiatowych, poniewaŜ była w czołówce 

konkurencji. Nasi pracownicy są juŜ wszędzie znani ze zwycięstw w przeciąganiu liny. 

Natomiast na DoŜynkach Diecezjalnych, które odbyły się w niedzielę 21.09.2014 r., nasze dwa 

wieńce zdobyły 2 pierwsze miejsca, a mianowicie wygrał wieniec z Bielicy, II miejsce zajął 

wieniec ze Skowron.  

Bardzo duŜo włoŜyliśmy w remonty dróg gminnych. Zostały zrobione tzw. destruktem wszędzie 

tam, gdzie było to potrzebne. Najwięcej prac jest wykonywanych na najbardziej uczęszczanych 

drogach, takich jak droga do Zimnoch, do Dobry, Nawt. DuŜo destruktu jest złoŜonego jeszcze 

do wykorzystania.  

SKANSKA miała zakończyć pracę na drodze wojewódzkiej nr 513 do końca września, 

jednak prace przedłuŜą się do ok. miesiąca. Są błędy w projekcie polegające na tym, Ŝe po 

wykopaniu rowu, rolnicy nie mają wjazdu na pole. Nikt projektantów nie poinformował o braku 

wjazdów i wyniknęły z tego problemy, poniewaŜ teraz za własne pieniądze trzeba zrobić te 

zjazdy. Poza tym na przepust trzeba pozwolenie i mapę oraz projektanta, co wiąŜe się z 

dodatkowymi kosztami.  

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Wójtowi za wypowiedź.  

Ad pkt 4 

Informacja Dyrektorów Szkół o stanie realizacji zadań oświatowych. 

Został wycofany z porządku obrad sesji. 

Ad pkt 5  

Interpelacje i wnioski Radnych. 

Pan Henryk Rutkowski zapytał, kiedy woda w Olkowie zostanie podłączona. 

Pan Wójt powiedział, Ŝe jest juŜ dokumentacja i lada dzień woda w Olkowie zostanie 

podłączona. Firma, której oferta wygrała realizację dokumentacji tego przedsięwzięcia, miała 



problemy. JeŜeli będzie taka moŜliwość, to w ciągu 4 dni woda zostanie podłączona. Pan Wójt 

poprosił o cierpliwość. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Wójtowi za wypowiedź  

i zapytała pozostałych czy mają jakieś wnioski bądź interpelacje do Wójta. 

Nikt nie zgłosił wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy zabrała głos mówiąc o skargach, jakie wpływały na nią 

pod koniec kadencji. Poprzednio w 2010 r., tj. pod koniec kadencji, gdy była 

wiceprzewodniczącą, radna złoŜyła na nią skargę do prokuratury. Teraz, gdy kończy się obecna 

kadencja, skargę na nią złoŜył pan Jerzy Ciesielski. Opowiadał mieszkańcom o tym, Ŝe nie 

zamieszkuje terenu gminy, ale zarzucił jej równieŜ bardzo waŜną rzecz, a mianowicie 

wyłudzanie publicznych pieniędzy. Zapytała, czy jako inteligentne, nieduŜe społeczeństwo, nie 

moŜemy rozmawiać, wymieniać się poglądami, zamiast działać w ten sposób. Pani 

Przewodnicząca powiedziała, Ŝe nie zrobiła nic, co byłoby niezgodne z przepisami, tak samo jak 

Pan Wójt. To jest jej 3 kadencja, 2 razy była wiceprzewodniczącą, teraz jest przewodniczącą         

i nie ma sobie nic do zarzucenia. Nadmieniła równieŜ, Ŝe obecni radni, którzy będą kandydować 

w zbliŜających się wyborach samorządowych do rady gminy i podczas spotkań z wyborcami 

będą rozmawiać, to nikt na nikogo złego słowa nie powie.  

Przewodnicząca Rady Gminy nawiązała jeszcze do kwestii wydawania Ŝywności, 

poniewaŜ na komisjach wywiązała się dyskusja. Chcemy wytłumaczyć, Ŝe jest akcja dot. 

Ŝywności wspólnie z Agencją Rynku Rolnego i Unią Europejską. O wypowiedź dot. przepisów         

i wytycznych dla Stowarzyszeń, które pozyskują i mają rozdawać tą Ŝywność, w jakim stanie,          

z jakich magazynów, poprosiła Panią Kierownik GOPS. 

Pan Wójt poprosił, by dopóki jest to przejść do punktu 6, czyli zapytania mieszkańców 

Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy przychyliła się do prośby i przeszła do punktu 6. 

Ad pkt 6 

Zapytania mieszkańców gminy. 

Sołtys Stojp powiedział, Ŝe od 3 czy 5 lat nie ma drogowskazu na Stojpy. 

Sołtys Ząbrowca pytała panią Elwirę Dziką o wodę, temat nadal nie jest zamknięty              

i mieszkańcy pytają, co dalej z wodą.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o sprecyzowanie pytania. 

Sołtys z Ząbrowca powiedziała, Ŝe państwo Wasiluk pytali ją jak zostanie pociągnięta 

woda, gdzie będzie hydrant. Miała być rozmowa z kierownikiem wodociągów i Ŝadnej 



odpowiedzi nie ma. Kilkakrotnie się dowiadywała i nie wie, co ma odpowiedzieć mieszkańcom, 

a chciałaby jasno wytłumaczyć im tą sytuację.  

Pan Wójt powiedział, Ŝe odnośnie wodociągów mamy problem na kolonii Ząbrowiec          

i kolonii Skowrony.  Okazuje się, Ŝe są inne metody niŜ podłączanie wodociągów, które kosztują 

bardzo duŜo i podał przykład Morąga i Kalnika, gdzie zaczynają kopać studnie głębinowe. 

Ostatnio jest to popularne i jeŜeli ktoś będzie chciał, to gmina jest w stanie pomóc  

w wykopaniu studni, a zainteresowany załoŜy sobie hydrofor. Metr wykopania studni  

z materiałem kosztuje ok. 110 zł, a więc wykopanie np. 12 m to koszt 1200 zł. Takie rozwiązanie 

przewidujemy w Ząbrowcu, poniewaŜ załoŜenie wodociągu ok. 2 km to koszt ok. 200 tys. zł,          

a więc byłaby to zbyt droga inwestycja. Lepiej wykopać kilka studni, jeŜeli będzie taka potrzeba 

i moŜliwość, oraz współpraca między gminą a mieszkańcami. Na niektórych koloniach woda 

mogła być, ale mieszkańcy nie chcieli, tak jak było w Ząbrowcu. Pan Wójt dodał, Ŝe po 

sprecyzowaniu kosztu oraz znalezieniu odpowiedniej firmy, będzie moŜna zająć się wykopaniem 

studni, co powinno zająć jeden dzień. 

Znaki wkrótce będą postawione, w tym równieŜ do Stojp. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Wójtowi i poprosiła o wypowiedź 

panią kierownik GOPS. 

O godz. 11:55 Pan Wójt opuścił obrady sesji. 

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła zasady korzystania z pomocy w formie Ŝywności 

przekazywanej przez Bank śywności. Jest to ogólnopolski program pomocy Ŝywnościowej, 

który do tej pory nazywał się PEAD, a w przyszłym roku ma ruszyć kolejny program i ma trwać 

do 2020, pod nazwą FEAD. Powiedziała, Ŝe panie ze Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń” nie 

wymagają nadgorliwie dokumentów od mieszkańców objętych tą pomocą, poniewaŜ zarówno 

Stowarzyszenie, jak i GOPS jest rozliczane bardzo szczegółowo z dystrybucji tej Ŝywności. 

Mamy przez ogólnopolską federację Banków śywności przedstawione zasady, kryteria 

dochodowe, które uprawniają osoby do korzystania z tej Ŝywności, a naszym obowiązkiem jest 

przekazanie tych kryteriów i zawarcie porozumienia ze stowarzyszeniami, które zajmuje się 

rozdawaniem tej Ŝywności. Natomiast kryteria korzystania z tej pomocy kształtują się 

następująco:  

- wszystkie osoby, które korzystają z pomocy społecznej i kwalifikują się do korzystania ze 

wszelkich świadczeń pomocy społecznej automatycznie mają uprawnienia teŜ do korzystania           

z tej pomocy Ŝywnościowej. Ośrodek przekazuje wykaz tych osób do stowarzyszenia i te osoby 

nie muszą dostarczać juŜ Ŝadnych zaświadczeń, poniewaŜ jako GOPS zaświadcza, Ŝe te osoby 

czy rodziny kwalifikują się, 



- następna grupa osób, poniewaŜ kryterium dochodowe jest wyŜsze niŜ te do korzystania ze 

świadczeń pomocy społecznej, to te osoby mogą nie występować w GOPS, nie są naszymi 

klientami, ale mają prawo ubiegać się o pomoc Ŝywnościową i wtedy obowiązkiem tych osób 

jest zaniesienie podania w terminach, które ogłasza Stowarzyszenie i do tego podania muszą być 

dostarczone wszelkie zaświadczenia o dochodach osiąganych w danej rodzinie. KaŜdy powinien 

wiedzieć, co to jest dochód, czyli tj. renta, dochód z pracy zawodowej, to są świadczenia 

rodzinne, a więc pod uwagę brany jest łączny dochód. Stowarzyszenie wie jak obliczyć ten 

dochód, my na bieŜąco przekazujemy tą informację, nie zmieniają się te kryteria. Obecne 

kryterium obowiązuje juŜ od kilku lat i obowiązkiem osoby, która chce skorzystać  

z tej pomocy, jest przyniesienie podania wraz z potrzebnymi zaświadczeniami oraz ich okazanie. 

Niektórzy mogą pomyśleć, Ŝe nadmierną formą biurokracji jest wnoszenie osób 

korzystających z takiej pomocy na tzw. kartoteki. Stowarzyszenie wykonuje ogrom pracy, 

poniewaŜ kaŜdy produkt musi być rozliczony wagowo, ilościowo, wszystkie osoby  

w rodzinie muszą być wciągnięte na tą kartotekę i z tego jest rozliczane. ARR ma prawo 

przeprowadzić kontrolę np. pomieszczeń, wydawania i przechowywania tej Ŝywności. Natomiast 

GOPS płaci za transport z Olsztyna oraz jakiś procent wartości tej Ŝywności. Teraz była po raz 

pierwszy akcja „ŚwieŜe owoce i warzywa”. W związku z sytuacją w kraju związaną                        

z embargiem, Banki śywności mogły pozyskać takie produkty jak warzywa i owoce, które mają 

ograniczony termin, trzeba je bardzo szybko rozdać, nie ma moŜliwości, Ŝeby wszystkie te 

produkty przechować i Stowarzyszenie mogło się tym nie zająć, bo bardzo duŜo pracy musiało 

być wykonanej w jeden dzień, ale z drugiej strony szkoda byłoby nie skorzystać z tej pomocy.  

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, Ŝe były takie głosy, Ŝe jakieś organizacje 

wydają Ŝywność bezpośrednio z samochodu i poprosiła o wyjaśnienie, czy jest to moŜliwe. 

Pani Kierownik GOPS odpowiedziała, Ŝe tak nie moŜe być. Nawiązała, Ŝe wypełniała 

z panią radną Renatą Korwel ankietę ogólnopolską, która Ŝądała od nas takich informacji 

szczegółowych, np. jakie są pomieszczenia, ile jest chłodni, ile jest lodówek, czy posiadamy 

transport. JeŜeli ktoś się porywa na takie akcje, to tak jakby bierze to na własną 

odpowiedzialność. Według Pani Kierownik wydawanie Ŝywności z samochodu  

i zbieranie podpisów „na kolanie”, jest po prostu dziwne. Poza tym nie słyszała o takim 

praktykowaniu wydawania Ŝywności. Na początku współpracy ze Stowarzyszeniem przy 

wydawaniu Ŝywności mieliśmy do dyspozycji tylko piwnicę w Urzędzie. To było zupełnie 

nieprzystosowane pomieszczenie, poniewaŜ to nie spełniało Ŝadnych warunków do jej 

przechowywania. Dlatego są wymagane i pomieszczenia, i odpowiednie środki higieniczne. Pani 



Kierownik dodała, Ŝe według niej wydawanie Ŝywności przez Stowarzyszenie przebiega bardzo 

sprawnie i dokumenty prowadzone są rzetelnie. 

Przewodnicząca Rady Gminy dopowiedziała jeszcze, Ŝe przy wydawaniu Ŝywności 

pomagało zaledwie 6 osób, a biorców było ponad 80. 

Pani Kierownik GOPS powiedziała, Ŝe podczas ostatniej akcji dotyczącej wydawania 

warzyw i owoców, wystąpił mały problem związany z przesunięciem się godziny wydawania ze 

względu na to, Ŝe opóźniony był transport. Przez to wyczuwalne było napięcie, i za zaistniałą 

sytuację skrytykowany został równieŜ GOPS. Pani Kierownik dodała na koniec, Ŝe nie podoba 

jej się to, jak osoba niepracująca, nie obciąŜona tym, Ŝe musi na umówioną godzinę być w pracy 

czy w szkole, wywołuje największą awanturę.  

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę w obradach 12:00- 12:15.  

Ad pkt 7  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe wszystkie projekty uchwał były szczegółowo 

omawiane podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy. 

 Podjęcie uchwały Nr XLIX/242/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy    

Finansowej Gminy Godkowo na lata 2014-2017. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, następnie projekt został 

poddany głosowaniu, w którym udział wzięło 13 radnych 

• głosowało – 13 radnych, 

• głosów „za” - 13,  

• wstrzymało się – 0 . 

Projekt został przyjęty 13 głosami „za” - jako: Uchwała Nr XLIX/242/2014                

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2014-2017  - 

stanowiąca załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad pkt 8  

 Podjęcie uchwały Nr XLIX/243/2014 w sprawie zmiany budŜetu gminy Godkowo 

na 2014  rok.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, następnie projekt został 

poddany głosowaniu, w którym udział wzięło 13 radnych 

• głosowało – 13 radnych, 

• głosów „za” - 13 , 

• wstrzymało się – 0 . 



Projekt został przyjęty 13 głosami „za” - jako: Uchwała Nr XLIX/243/2014                     

w sprawie zmiany budŜetu gminy Godkowo na 2014 rok - stanowiąca załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Ad pkt 9 

Podjęcie uchwały Nr XLIX/244/2014 w sprawie utworzenia samorządowej 

instytucji kultury pod nazw ą „Gminny O środek Kultury, Sportu i Rekreacji”. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, następnie projekt został 

poddany głosowaniu, w którym udział wzięło 13 radnych 

• głosowało – 13 radnych, 

• głosów „za” - 12 , 

• wstrzymało się – 1. 

Projekt został przyjęty 12 głosami „za” - jako: 

Uchwała Nr XLIX/244/2014 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji 

kultury pod nazwą „Gminny O środek Kultury, Sportu i Rekreacji” - stanowiąca załącznik 

nr 3 do protokołu. 

Ad pkt 10 

  Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, Ŝe Pan Wójt wcześniej udzielił odpowiedzi 

i przeszła do odczytania Zarządzenia nr 60/2014 Wójta Gminy Godkowo z dnia 20 sierpnia 2014 

r. Zarządzenie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad pkt 11 

  Przyjęcie protokołu z obrad  XLVIII  sesji. 

Protokół z obrad XLVIII sesji został przekazany do wglądu. Radni nie wnieśli uwag do 

protokołu. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie – 13  głosami „za”. 

Ad pkt 12 

  Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 12:30 dokonano zamknięcia obrad 

sesji  XLIX /2014 Rady Gminy Godkowo. 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca Rady Gminy Godkowo 

Magdalena Stocka                 Ela Krystyna Jankowiak 


